
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 26 de MARÇO DE 2025 

 

 A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade Federal do 
Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e CONSIDERANDO a decisão do 
Departamento de História do CCHN, proferida na sétima reunião ordinária de 26 de setembro de 
2025, RESOLVE:  

Art. 1º  Constituir a Comissão para revisão do regimento interno do Departamento de 
História; 

Art. 2º  Designar os seguintes membros para a composição da Comissão: 

• Profª Érica Cristhyane Morais da Silva (Presidente); 

• Profº Júlio César Bentivoglio (membro); 

• Profª Maria Beatriz Nader (membro) 

• Profº Ueber José de Oliveira (membro); 

• Profº Gilvan Ventura da Silva (Suplente).  

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 
Luciana Ferrari de Oliveira Fiorot 

Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais 
CCHN/UFES 

  
 

 

 

 

 


		2025-03-27T08:09:48-0300




